муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Ростова-на-Дону «Детский сад № 207»

344034, г. Ростов-на-Дону, ул. Портовая 104А.тел./факс: 240-87-71. E-mail:ndoy207'nlmail.ru

Протокол
внеочередного педагогического совета

от 15.01.2022г.

О внедрении инновационных проектов и программ
в деятельность МБДОУ № 207»

Присутствовали : Ляпичева С.В.. - зав. МБДОУ № 207
Липовец И.Г.- старший воспитатель
Обедняк И.В..-инструктор по ФВ
Хмыз О.А..- воспитатель Сапронова А Л .  - воспитатель..
Насика О.В. - воспитатель Утемишева Г. К,- логопед

Бережная Л.В. - воспитатель
Дорохова Л.Г1. - рук. РТЗО Погосян Е.А. - воспитатель
Квитко О.М. - инструктор по ФВ
Шпилева А.Ф. - воспитатель Воскрссова 11.F. - воспитатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внедрение инновационных технологий в деятельность МБДОУ №207.

Актуальность.

Ход педсовета.
1 .По вопросу выступила старший воспитатель Липовец И.Г. На основе анализа
современной ситуации в дошкольном образовании, она аргументировала
необходимость изменения образовательного процесса в сторону:
- изучения робототехники:
- внедрения регионального компонента в процесс обучения:
- активно привлекать родительскую общественность в жизнедеятельность детского
сада.

2. На рассмотрение педагогического коллектива были предложены 3 инновационных
проект :
- «Робототехника в ДОУ» - разработка Погосян F.A.; Липовец И.Г.
- социальный проект «Навстречу друг другу7» - автор Липовец И.Г.
- « Донские казачата» - проект Хмыз О.А.; Неведомая А.А.

Решение:
1. Утвердить инновации в деятельности МБДОУ № 207 на основе проектов,

разработанных педагогами ДОУ.
2. Старшему воспитателю Липовец ИЛ . разработать алгоритм реализации
проектов.

Секретарь Обедняк П.В.